Parágrafo único – A CONTRATANTE utilizará exclusivamente os
reagentes e materiais de consumo que atendam às especificações do fabricante
do equipamento, de acordo com recomendação da CONTRATADA.

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$136.524,67 (cento e trinta e

seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos),
considerando-se o valor mensal de R$5.966,00 (cinco mil, novecentos e sessenta
e seis reais) e o valor total de R$64.932,67 (sessenta e quatro mil, novecentos e
trinta e dois reais e sessenta e sete centavos) correspondente a 30% (trinta) por
cento do somatório da planilha de preços unitários para as principais peças e
componentes a serem eventualmente substituídos, constantes da proposta da
CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços executados pela